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INGRESOS

IMPUESTOS
IMPUESTO SOBRE REMUN. AL TRABAJO PERSONAL INDEP.
IMPUESTO SOBRE NOMINAS
IMPUESTO AL HOSPEDAJE
IMPUESTO SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS
IMPUESTO SOBRE JUEGOS Y APUESTAS PERMITIDAS SOBRE RIFAS
LOTERIAS Y SORTEOS
IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES MUEBLES
IMPUESTO ESTATAL SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS
IMPUESTOS ADICIONALES
IMPUESTO CEDULAR
SUMA DE IMPUESTOS

DERECHOS
SERVICIOS REGISTRALES
SERVICIOS PREST. EN MAT. DE PROFESIONES Y ACT. TEC.
SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DEL NOTARIADO
CERTIFICADOS, CERTIFICACION DE DOCTOS. Y CONSTANCIAS
REGISTRO CIVIL
TRANSITO Y TRANSPORTE
SERVICIOS CATASTRALES
SERVICIOS PRESTADOS EN MATERIA DE EDUCACION Y CULTURA
EXPEDICION DE PERMISOS EN EL RAMO DE ALCOHOLES
SERVICIOS PRESTADOS EN MAT. DE INFRAEST. URBANA'Y VIAL
SERVICIOS PREST. POR LA PROCURADURIA GRAL. DE JUSTICIA
SERVICIOS PRESTADOS EN MATERIA DE SEGURIDAD PRIVADA
SERVICIOS PRESTADOS POR ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
SERVICIOS PRESTADOS POR EL PERIODICO OFICIAL
SERV. PREST. EN MAT. DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INF.
SUMA DE DERECHOS

PRODUCTOS
VENTA Y EXPLOTACION DE BIENES MUEBLES E INM. DEL ESTADO
PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO
VENTA DE FORMAS VALORADAS
CONCESIONES, CONTRATOS, RENTAS, INT., DIVIDENDOS Y REGALIAS
OTROS PRODUCTOS
SUMA DE PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS
RECARGOS
MULTAS
HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES
GASTOS DE EJECUCION
CENDI (CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL)
SUMA DE APROVECHAMIENTOS
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524,525.59
28,743,314.72
12,897,909.48

8,852.15

555,836.48

4,029,656.34
2,604,799.56
32,742,067.42

3.217.246.44

12,351,905.80
858,468.29
137,427.81
71,410.17
799,925.95
16,907,219.64
664,399.47
617,434.14
11,287,944.14
27,275.09
1,795,175.08
16,341.00
697,399.18
39,872.04
598.27

50,657.90
119,889.23
14,471.09
626,050.37
232,909.28

473,908.84
2,414,013.03
46,857.54
686,073.44
68,150.00

$ 85,324,208.18

46,272,796.07

1,043,977.87

3,689,002.85
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IMPUESTOS MUNICIPALES COORDINADOS
IMPUESTO PREDIAL URBANO
IMPUESTO PREDIAL RUSTICO
IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES
SUMA DE IMPUESTOS MUNICIPALES COORDINADOS

INGRESOS EXTRAORDINARIOS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS POR EMPRESTITOS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS POR OTROS CONCEPTOS
SUMA DE INGRESOS EXTRAORDINARIOS

PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL
PARTICIPACION EN IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PROD. Y SERV.
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
FONDO IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
SUMA DE PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES

INCENTIVOS POR COORDINACION FISCAL
IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS
FISCALIZACION
INCENTIVOS DE FISCALIZACION CONCURRENTE
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
VIGILANCIA DE OBLIGACIONES
MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES
VIGILANCIA OBRA PUBLICA 5 AL MILLAR
DERECHOS ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE
SUMA DE INCENTIVOS POR COORDINACION FISCAL

IMPUESTOS FEDERALES POR CONVENIOS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA (PEQUENOS CONTRIBUYENTES)
IMPUESTO SOBRE LA RENTA (REGIMEN INTERMEDIO)
IMPUESTO SOBRE LA RENTA ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES
SUMA DE IMPUESTOS FEDERALES POR CONVENIOS

APORTACIONES FED. PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
FONDO DE APORT. PARA LA EDUCACION BASICA Y NORMAL (FAEB)
FONDO DE APORT. PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA)
FONDO DE APORT. PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS)
FONDO DE APORT. PARA FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y
DEMARCACIONES DEL D.F. (FORTAMUNDF)

FONDO DE APORT. MULTIPLES (FAM)
FONDO DE APORT. PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE
ADULTOS (FAETA)

FONDO DE APORT. PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y

ELD.F. (FASP)
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

$ 775,151.19
47,930.16
__ ssmreart

$ 425,000,000.00

$ 732,946,740.45
90,108,126.00
18,534,266.00
847,064.25
1,810,230.00

$ 16,658,694.14
936,108.00
2,270,510.00
2,917,665.75
63.00

104,108.19
(4,369.73)
317.401.18

$ 10,176,319.48
1,407,088.65
3,852,491.35

$ 867,072,037.71
182,374,474.22
106,512,712.06
95,460,892.56

90,308,304.27
16,750,221.51

40,036,677.18

70,289,186.88
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$

1,660,874.06

430,276,771.27

844,246,426.70

23,200,180.53

15,435,899.48
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SUMA DE APORTACIONES FED. PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUN $1,468,804,506.39
TRANSFERENCIAS
SOCORRO DE LEY $  2,665.879.76
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT 211,580.517.64
SUMA DE TRANSFERENCIAS 214,246,397.40

CONVENIOS FEDERALES

CONVENIO C.N.A. RURAL $ 34,610,937.00
CONVENIOAP.AZU. 52,717,415.48
CONVENIO AGUA LIMPIA 685,362.26
REASIGNACION DE RECURSOS SECTOR TURISMO 55,464,000.00
APORTACION CAPFCE 27,979.04
REGISTRO CIVIL 0.02
REASIGNACION DE RECURSOS SCT 346.48
CONVENIO DE SEGURIDAD PUBLICA 2006 18.04
SUMA DE CONVENIOS FEDERALES 143,506,058.32

RECURSOS FEDERALES DIVERSOS

ZOFEMAT (ZONA FEDERAL MARITIMO-TERRESTRE) $ 1,011,202.70

FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA EN LOS ESTADOS (140,343.50)
FAPRACC (FONDO PARA ATENDER A LA POBI'_ACIC')N RURAL 3,535,925.62

AFECTADA POR CONTINGENCIAS CLIMATOLOGICAS)

FORTALECIMIENTO CENDIS 54,214.91

PROYECTO SEP-MESA DEL NAYAR 04/05 989,081.45

PROGRAMA OBRA CONALEP 306.26

SAGARPA 10,603.66

FOPREDEN (FONDO DE PREVENCION DE DESASTRES NATURALES) 200.71

RECURSOS SECTOR TURISMO 335,807.86
FONDO PARA LA ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS 4,847.46
ENTIDADES FEDERATIVAS

EDUCACION PUBLICA 20,471,909.97
SECRETARIA DE SALUD 65,609,449.84
RECURSOS PROGRAMA DE APOYO DE DESARROLLO 3,737.63
RECURSOS APOYOS FINANCIEROS 2007 83.68
PROGRAMA ATENCION DE LOS PUEBLOS INDIGENAS 96,550,817.12
C.N.A. PROGRAMA DE CULTURA DEL AGUA 2006 500,254.59
CONVENIO SEP SANEAMIENTO FAEB 14.94
SRIA DE AGRIC GANAD Y DES RURAL (SAGARPA 6,908,884.65
SECRETARIA DE ECONOMIA 26.71

FONDO DE FISCALIZACION 42,328,035.00
IEPS POR GASOLINA'Y DIESEL 56,295,055.00
FONDO DE COMPENSACION 77,644,715.00
CONADE 25.39
RECURSOS FONDO REGIONAL 180,500.87
CONV SEP DE INFRAESTRUCTURA MED Y SUPERIOR 167,414.91

P.AR 9.72
SECRETARIA DEL MEDIO AMB Y REC NAT SEMAR 18.16
RECURSOS APOYO FINANCIERO EXTRAORDINARIO 13.752.29
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FONDO CONCURSABLE CONAGUA

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
CONVENIO SEMSSICYT

CONAGUA ZONAS TURISTICAS 2009

FEIEF PARA COMPENSAR PART. FEDERALES

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA

PROGRAMA PARA LA FISCALIZACION DEL GASTO FEDERALIZADO
COMISION NACIONAL DE CULTURA'Y LAS ARTES CONACULTA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BASICA EN ZONAS MARGINADAS
APOYOS COMPLEMENTARIOS PARA EL FAEB

FONDO MIXTO DE PROMOCION AL TURISMO

FIDEI.DEL SIST. DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD

CONVENIO SUBSEMUN

PROGRAMA NACIONAL DE LECTURA

PROGRAMA DE HABILIDADES DIGITALES

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA TELESEC

SUMA DE RECURSOS FEDERALES DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL Y SEGUROS

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
SUMA DE SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES Y UTILES DE ADMINISTRACION Y ENSENANZA
PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y UTENSILIOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL Y
ARTICULOS DEPORTIVOS )
MATERIALES, SUMINISTROS Y PRENDAS DE PROTECCION PARA
SEGURIDAD PUBLICA

ARTICULOS PARA REGISTRO

SUMA DE MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
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$  46,915472.13
21,948,306.64
43,720.33
(6,684.54)
2,339.15
242.00
136,061.00
20.55

21.24
3,081,858.34
20.64
1,300,000.00
6.835.580.86
5,000,000.00
560,000.00
19,049,900.00

45,578,668.80

$ 197,281,437.63
50,816,218.18
53,850,301.59
84,522,107.55
634,676.04

$  6.055,002.60
5,425,761.41
4,159,886.11
3,253,097.43
483,648.39
11,633,178.48
1,476,806.91

374.98

35,076,322.20

$ 10,286,137.53
14,235,046.48

$ 387,104,740.99

67,564,078.51

$ 522,922,079.74

$ 3,800,629,178.86
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ASESORIAS, CONSULTORIAS, CAPACITACION, SERVICIOS
INFORMATICOS, ESTUDIO E INVESTIGACION

SERVICIOS COMERCIALES Y BANCARIOS

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, CONSERVACION E INSTALACION
SERVICIOS DE IMPRESION, PUBLICACION, DIFUSION E INFORMACION
GASTOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

PERDIDAS DEL ERARIO, GASTOS POR CONCEPTO DE
RESPONSABILIDADES, RESOLUCIONES JUDICIALES Y PAGO DE
LIQUIDACIONES

SUMA DE SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS, SUBVENCIONES, PENSIONES Y
JUBILACIONES
SUBSIDIOS A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
SUBSIDIOS POR CONVENIO A DEPENDENCIAS E INSTITUCIONES
SUBVENCIONES A LOS SECTORES SOCIAL Y PRIVADO
TRANSFERENCIAS POR BURSATILIZACION
TRASFERENCIAS ESTATALES
JUBILACIONES Y PENSIONES
ORGANISMOS AUTONOMOS
SUMA DE TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS, SUBVENCIONES, PENSIONES

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MAQUINARIA'Y EQUIPO AGROPECUARIO, INDUSTRIAL,
CONSTRUCCION, INFORMATICO, ELECTRICO, DE COMUNICACION Y
VIALIDAD
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
SUMA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES

INVERSION PARA LA COMPETITIVIDAD
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA PARA LA COMPETITIVIDAD
POR CONTRATO
CONSERVACION, MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DE
INFRAESTRUCTURA PARA LA COMPETITIVIDAD POR CONTRATO
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA PARA LA COMPETITIVIDAD
POR ADMINISTRACION
CONSERVACION, MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DE
INFRAESTRUCTURA PARA LA COMPETITIVIDAD POR ADMINISTRACION
ACCIONES PARA LA COMPETITIVIDAD
ACCIONES PARA EL DESARROLLO HUMANO
SUMA DE INVERSION PARA LA COMPETITIVIDAD

TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS
CAMBIO TENENCIA FEDERAL A ESTATAL
IMPUESTOS MUNICIPALES COORDINADOS
RAMO 33
OTRAS TRANSFERENCIAS FEDERALIZADAS

$  6.043,104.02

6,992,256.65
5,668,118.94
42,036,310.80
5,608,090.90
8,215,709.83
6,940.00

$ 68,895,080.32
66,639,401.79
16,549,900.80
56,044,095.10
140,015,887.09
34,119,067.43

31.427.725.16

$ 490,924.72
2,252,857.33

3,792,342.20

$ 27,035,058.34
6,870,405.92
5,868,937.91
35,597,428.63

35,648,990.55

38,767,134.02

$ 300.845,644.80
5,457,997.15
1.509,353.58
188,807,403.90

2,462,418.50
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$ 99,091,715.15

413,691,157.69

6,536,124.25

149,787,955.37



xm)os

u \\W})

ey -'...“'. I

PODER EJECUTIVO
NAYARIT

GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2010

SUMA DE TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
SUMA DE DEUDA PUBLICA

GASTO FEDERALIZADO
APORT. FED. PARA ENTIDADES FEDERAT. (RAMO 33)
FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA EN LOS ESTADOS
FONDO REGIONAL
RECURSOS FEDERALES CONAGUA
RECURSOS FEDERALES DE PROGRAMAS DE SALUD
RAMO 6 - HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

OTROS RECURSOS FEDERALES PARA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

RAMO 23.- APOYO FINANCIERO EXTRAORDINARIO NO
REGULARIZABLE

OTRAS TRANSFERENCIAS FEDERALIZADAS

SUMA DE GASTO FEDERALIZADQ

TOTAL EGRESOS

INCREMENTO AL PATRIMONIO ANO FISCAL

(Hoja6 de 6)
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$ 20.635.535.73

$1,263,432,622.98
30.96
41,565,891.29
97,210,583.00
67,827,531.98
27,889,146.50
237.817,930.61
524,270.92

44,240,965.42
1,780,508,973.66

$ 499,082,817.93

20,635,535.73

3,424,003,099.28

$376.626,079.58



